

Reparatia capitala a strazilor din or. Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 905 968,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Independentei nr. 1-40				
		1.1. Montarea bordurelor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	800,0000	27,19 27,19	21 752,32 21 752,32
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4320	3 116,32 0,00	1 346,25 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	95,0000	19,41 0,00	1 844,33 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2400	3 116,38 0,00	747,93 0,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	43,2000	19,41 0,00	838,68 0,00
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	2,4000	333,93 333,93	801,44 801,44
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,2400	3 866,42 749,42	927,94 179,86

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,0000	581,52 84,12	13 956,42 2 018,89
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m	800,0000	294,41 56,93	235 529,51 45 543,92
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	36,0000	84,97 84,97	3 058,92 3 058,92
		<i>Total</i>	lei			280 803,74
		Total Montarea bordurelor Inclusiv salariu				280 803,74 73 355,35
		1.2. Reparatia drumului (l=9m)				
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	3 600,0000	42,63 4,94	153 471,51 17 772,33
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	792,0000	19,41 0,00	15 375,89 0,00
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	7,2000	3 116,38 0,00	22 437,97 0,00
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 296,0000	19,41 0,00	25 160,54 0,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,0000	103,95 0,00	3 742,20 0,00
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	36,0000	1 247,48 767,28	44 909,25 27 622,05

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20cm	m3	720,0000	586,30 50,98	422 139,54 36 707,04
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,1600	14 066,38 0,00	30 383,38 0,00
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,0000	227,60 5,10	819 364,96 18 353,52
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0800	14 066,38 0,00	15 191,69 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,0000	200,10 4,25	720 355,50 15 294,60
		<i>Total</i>	lei			2 272 532,4 3
		Total Reparatie drumului (l=9m) Inclusiv salariu				2 272 532,43 115 749,54
		<i>Total</i>	lei			2 553 336,1 7
		Total str. Independentei nr. 1-40 Inclusiv salariu				2 553 336,17 189 104,89
		2. str. Libertatii (Gradinita nr.2)				
22	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	3,0000	123,21 123,21	369,62 369,62
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0300	3 116,33 0,00	93,49 0,00
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu	t	5,4000	19,41	104,82

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
25	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,1500	333,93 333,93	50,09 50,09
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0300	3 866,33 749,33	115,99 22,48
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,5000	581,52 84,12	872,28 126,18
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m	50,0000	294,41 56,93	14 720,60 2 846,50
29	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,0000	84,97 84,97	424,85 424,85
30	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	1,0000	1 085,07 1 085,07	1 085,07 1 085,07
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,0150	2 683,33 0,00	40,25 0,00
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3,0000	19,41 0,00	58,24 0,00
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,7500	1 985,49 0,00	1 489,12 0,00
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	5,0000	1 247,48 767,28	6 237,40 3 836,40

1	2	3	4	5	6	7
		teren necoeziv				
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	75,0000	586,30 50,98	43 972,86 3 823,65
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	14 066,40 0,00	4 219,92 0,00
37	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t	76,2300	2 082,05 48,09	158 714,41 3 666,13
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,0000	103,95 0,00	311,85 0,00
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,0000	347,05 49,54	24 293,20 3 467,63
		<i>Total</i>	lei			257 174,06
		Total str. Libertatii (Gradinita nr.2) Inclusiv salariu				257 174,06 19 718,60
		3. str. 50 Ani a Biruintei nr. 39-43				
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	80,0000	27,19 27,19	2 175,23 2 175,23
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0200	3 116,50 0,00	62,33 0,00
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	4,4000	19,41 0,00	85,41 0,00
43	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0380	3 117,11 0,00	118,45 0,00
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu	t	6,9000	19,41	133,96

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km			0,00	0,00
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	0,3200	333,94 333,94	106,86 106,86
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0320	3 866,56 749,37	123,73 23,98
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,1800	581,52 84,12	1 849,22 267,50
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m	106,0000	294,41 56,93	31 207,66 6 034,57
49	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,0000	84,97 84,97	509,82 509,82
50	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	640,0000	25,61 2,97	16 390,51 1 897,89
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	70,3000	19,41 0,00	1 364,79 0,00
52	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,0700	1 985,50 0,00	2 124,49 0,00
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,6500	1 247,48 767,28	13 285,65 8 171,52
54	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20cm	m3	213,0000	586,30 50,98	124 882,95 10 859,17
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6390	14 067,01 0,00	8 988,82 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t	159,8000	2 082,05 48,09	332 711,05 7 685,26
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,0000	94,32 94,32	943,17 943,17
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	10,0000	19,41 0,00	194,14 0,00
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,0000	712,05 712,05	2 136,15 2 136,15
		<i>Total</i>	lei			539 394,39
		Total str. 50 Ani a Biruintei nr. 39-43 Inclusiv salariu				539 394,39 40 811,12
		4. str. Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei circulatiei rutiere.				
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor Materiale marunte=1,0500	buc	30,0000	132,53 14,45	3 975,97 433,35
61	RpDE08A	Montarea stilpilor din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	30,0000	323,03 55,23	9 690,92 1 656,92
		<i>Total</i>	lei			13 666,89
		Total str. Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei circulatiei rutiere. Inclusiv salariu				13 666,89 2 090,27

		Total	lei	3 363 571,51
		Asigurarea sociala	24 %	60 413,97
		Total		3 423 985,48
		Cheltuieli de regie	13,5 %	462 238,04
		Total		3 886 223,52
		Beneficiu de deviz	5,2 %	202 083,62
		Total		4 088 307,14
		TVA	20 %	817 661,43
		TOTAL		4 905 968,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 905 968,57 251 724,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a strazilor din
or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 905 968,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,1000	84,97	433,35
2.	7123011000200	Betonist	h-om	10,8000	84,97	917,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 101,9200	84,97	93 630,15
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	436,8100	84,97	37 115,75
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 034,0954	84,97	87 867,10
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7000	84,97	739,24
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	365,0890	84,97	31 021,61
		Total manopera				251 724,88

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	238,3903	1 935,00	461 285,23
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	424,8000	1 750,00	743 400,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	338,4000	1 935,00	654 804,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	204,6240	285,88	58 497,91
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 228,7520	285,88	351 275,62
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,9820	285,88	9 428,89
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,6000	1 935,00	41 796,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6040	395,00	3 398,58
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,0500	1 935,00	15 576,75
10.	23203226000401	Bitum	t	4,3044	13 533,33	58 252,87
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0420	13 533,33	568,40
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 030,5200	2,15	6 515,62
13.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	30,9000	250,00	7 725,00
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	50,6680	1 533,33	77 690,76
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	960,7800	145,00	139 313,10
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	97,2000	18,50	1 798,20
17.	2811236832352	Burghiu widia	buc	25,2000	100,00	2 520,00
18.	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	30,9000	10,00	309,00
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	78,7500	2,70	212,62
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	414,5500	20,00	8 291,00
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,7360	20,00	114,72
22.	4100126202818	Apa	m3	2,8680	20,00	57,36
		Total materiale de constructii				2 642 831,63

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,0456	254,50	3 065,61
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,0228	284,50	1 713,49
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,5000	84,97	297,39
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	124,9280	703,33	87 865,62
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,7000	300,00	810,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2537	423,50	530,94
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56,2772	550,00	30 952,46
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,8400	383,50	16 429,14

9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	61,9800	383,50	23 769,33
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	302,9040	383,50	116 163,68
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,3920	383,50	12 038,83
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,0948	353,50	6 750,01
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,2000	254,50	1 068,90
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,8400	733,33	31 415,86
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,0308	653,33	24 846,67
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1378	300,00	941,34
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,5600	121,50	68,04
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,5600	350,00	196,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	120,7280	255,15	30 803,75
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	132,8259	340,00	45 160,80
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	136,1980	250,57	34 127,14
Total utilaje de construcții						469 015,00

Total	lei	3 363 571,51
Asigurarea sociala	24 %	60 413,97
Total		3 423 985,48
Cheltuieli de regie	13,5 %	462 238,04
Total		3 886 223,52
Beneficiu de deviz	5,2 %	202 083,62
Total		4 088 307,14
TVA	20 %	817 661,43
TOTAL		4 905 968,57

Total deviz:

4 905 968,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia capitala a strazilor din or. Ocnita

Investitor Primaria or. Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Independentei nr. 1-40				
		1.1. Montarea bordurilor				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 752,32
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,32 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,32
		<i>Total</i>	lei			1 346,25
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			1 844,33
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,38 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,38
		<i>Total</i>	lei			747,93
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			838,68
6	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,93 333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,93
		<i>Total</i>	lei			801,44
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 866,42 749,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,42
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,00	3 117,00
		<i>Total</i>	lei			927,94
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			581,52 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,88	328,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	284,50	59,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	254,50	106,89
		<i>Total</i>	lei			13 956,42
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m			294,41 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 533,33	81,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	395,00	3,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	145,00	145,73
		<i>Total</i>	lei			235 529,51
10	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al	t			84,97

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m				84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			3 058,92
		1.2. Reparatia drumului (l=9m)				
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			42,63 4,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	84,97	4,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	703,33	21,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	250,57	7,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	255,15	7,73
		Total	lei			153 471,51
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		Total	lei			15 375,89
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,38 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,38
		Total	lei			22 437,97
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		Total	lei			25 160,54
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		Total	lei			3 742,20
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 247,48 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	383,50	460,20
		Total	lei			44 909,25
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 20cm	m3			586,30 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,88	58,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,88	348,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	383,50	98,94

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,57	3,76
		<i>Total</i>	lei			422 139,54
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 066,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 533,33	13 939,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			30 383,38
19	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de Hmed=5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			227,60 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 750,00	206,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 935,00	5,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,50	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	383,50	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	383,50	2,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	733,33	4,84
		<i>Total</i>	lei			819 364,96
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 066,38 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 533,33	13 939,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			15 191,69
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			200,10 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 935,00	181,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 935,00	5,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	383,50	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	733,33	3,89
		<i>Total</i>	lei			720 355,50
		2. str. Libertatii (Gradinita nr.2)				
22	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			123,21 123,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	84,97	123,21
		<i>Total</i>	lei			369,62
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,33
		<i>Total</i>	lei			93,49
24	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			104,82
25	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor,	100m2			333,93

1	2	3	4	5	6	7
		in teren mijlociu				333,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,93
		Total	lei			50,09
26	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 866,33 749,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,00	3 117,00
		Total	lei			115,99
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			581,52 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,88	328,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	284,50	59,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	254,50	106,89
		Total	lei			872,28
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m			294,41 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 533,33	81,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	395,00	3,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	145,00	145,73
		Total	lei			14 720,60
29	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,97 84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			424,85
30	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,07 1 085,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,07
		Total	lei			1 085,07
31	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 683,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	653,33	2 683,33
		Total	lei			40,25
32	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		Total	lei			58,24
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,49
		Total	lei			1 489,12
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 247,48 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	383,50	460,20
		Total	lei			6 237,40
35	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			586,30 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,88	58,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,88	348,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	383,50	98,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,57	3,76
		Total	lei			43 972,86
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 066,40 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 533,33	13 939,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,07
		Total	lei			4 219,92
37	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)	t			2 082,05 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 935,00	1 954,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	353,50	28,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	383,50	51,01
		Total	lei			158 714,41
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		Total	lei			311,85
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			347,05 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 935,00	222,52
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 533,33	8,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	703,33	42,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	84,97	4,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	254,50	15,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,57	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 293,20
		3. str. 50 Ani a Biruintei nr. 39-43				
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	lei			2 175,23
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 116,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 116,50
		<i>Total</i>	lei			62,33
42	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			85,41
43	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 117,11 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	653,33	3 117,11
		<i>Total</i>	lei			118,45
44	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			133,96
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			333,94 333,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	84,97	333,94
		<i>Total</i>	lei			106,86
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 866,56 749,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	300,00	3 117,19
		<i>Total</i>	lei			123,73
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			581,52 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,88	328,76
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	284,50	59,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	254,50	106,89
		<i>Total</i>	lei			1 849,22
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (100x30x15cm) (normativul la beton 0,053 m3/m.l.)	m			294,41 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 533,33	81,27

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,15	6,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	395,00	3,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	145,00	145,73
		Total	lei			31 207,66
49	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,97 84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97
		Total	lei			509,82
50	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,61 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	703,33	12,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,57	4,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	255,15	4,64
		Total	lei			16 390,51
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		Total	lei			1 364,79
52	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		Total	lei			2 124,49
53	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 247,48 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	383,50	460,20
		Total	lei			13 285,65
54	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire 20cm	m3			586,30 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,88	58,03
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,88	348,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	383,50	98,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,57	3,76
		Total	lei			124 882,95
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 067,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 533,33	13 939,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,04
		Total	lei			8 988,82
56	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton	t			2 082,05

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Hmed=6cm)				48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 935,00	1 954,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	353,50	28,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	383,50	51,01
		<i>Total</i>	lei			332 711,05
57	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		<i>Total</i>	lei			943,17
58	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,41
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	340,00	19,41
		<i>Total</i>	lei			194,14
59	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	lei			2 136,15
		4. str. Emil Loteanu. Asigurarea sigurantei circulatiei rutiere.				
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor Materiale marunte=1,0500	buc			132,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	2,70	7,09
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	100,00	84,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	300,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			3 975,97
61	RpDE08A	Montarea stilpilor din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			323,03
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	250,00	257,50
	2875274200100	Capac poliet. pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	10,00	10,30
		<i>Total</i>	lei			9 690,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.